Управление образования муниципального образования городской округ «Охинский»

Муниципальное бюджетное дошкольное учреждение

детский сад № 5 «Звездочка» г. Охи

(МБДОУ детский сад № 5 «Звездочка» г. Охи)

ПРИКАЗ

25 ноября 2022                                                                                                № 602 – ОД

г. Охи

О подготовке и проведении семинара – практикума

 на тему «Марафон «ЗОЖ – путь к успеху»

На основании приказа управления образования МО ГО «Охинский» № 445-ОД от

01.11.2022 «О присвоении статуса опорного учреждения», в соответствии с годовым

планом МБДОУ детский сад № 5 «Звездочка» г. Охи, в целях создания условий для

целостного развития ребенка и формирования здоровьеориентированного образа жизни

участников образовательного процесса, направленных на улучшение состояния здоровья

детей посредством инновационных технологий и интегрированного использования

средств двигательной, познавательной, оздоровительной направленности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 21 декабря 2022 года в семинар - практикум на тему «Марафон «ЗОЖ

путь к успеху» на муниципальном уровне.

2. Утвердить Программу проведения семинар-практикум на тему «Марафон «ЗОЖ

путь к успеху» на муниципальном уровне. Приложение № 1.

3. Назначить ответственным за организацию и проведения семинара -практикума

«Марафон «ЗОЖ путь к успеху» - заместителя заведующего по BMP, Е.Г.

Маннафову.

4. Создать творческую группу для подготовки к семинару - практикуму тему

«Марафон «ЗОЖ путь к успеху» в составе:

- Харламова В.Н. - старший воспитатель;

- Клеменкова И.А. - социальный педагог;

- Зелиг Е.Н. - музыкальный руководитель;

- Колесникова Я.Б. - учитель-логопед;

- Бриль В.В. - воспитатель;

- Гатаулина О.В. – инструктор по физической культуре;

- Галушкова Ю.В. – воспитатель;

- Конегер К.В. – воспитатель;

- Иркабаева Э.Р. - воспитатель.
5. Ответственному за работу с сайтом - старшему воспитателю, В.Н. Харламовой

осветить данное мероприятия в СМИ.
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                        Н. В. Яковлева

В дело № 01-11 за 2022 г.

                                           Делопроизводитель

                                                                         Приложение 1

                                                                                                     к приказу заведующего

                                                                                            от 25.11. 2022 № 602-ОД

Программа семинара

№

п/п
Время Мероприятие Ответственный Место

проведения

21.12.2022 г.

1. 12.30-13.00 Регистрация
участников

          Бриль В.В.- воспитатель
Конегер К.В - воспитатель
МБДОУ детский сад № 5

«Звездочка» г. Охи

1 этаж
МБДОУ детский

сад № 5
«Звездочка» г. Охи

2. 13.00-13.30 Открытие семинара,
теоретическая часть

Маннафова Е.Г.,
заместитель заведующего по BMP

МБДОУ детский сад № 5
«Звездочка» г. Охи

Музыкальный
зал

МБДОУ детский
сад № 5

«Звездочка» г. Охи

3. 13.30-14.45 Практическая часть
семинара-
практикума

Гатаулина О.В.,
инструктор по физической

культуре,
Колесникова Я.Б.,
учитель-логопед,
Харламова В.Н.,

старший воспитатель,
Иркабаева Э Р., воспитатель.

МБДОУ детский сад № 5
«Звездочка» г. Охи

Помещения
ДОУ

4. 14.45-15.00 Рефлексия
Обратная связь Маннафова Е.Г.,

заместитель заведующего по BMP,
Галушкова Ю.В. -воспитатель,

МБДОУ детский сад № 5
«Звездочка» г. Охи

Музыкальный
зал

МБДОУ детский
сад № 5

«Звездочка» г. Охи